⁷⁷ Rom. 1, 18. ⁷⁸ Joan. v, 29.

(1) *Μαρτυρίας*. Codicum alter *μάρτυρας, falsos testes*.

(2) *Τὸν ἀδικηθέντα*. Contextus τὸν νήπιον, *infantem*.

(3) *Περιληφθέν*. Sic codicum alter. Editi *περιληφθέν*. Paulo post ejusdem codicis ope emendavimus vitium vulgatæ εἰς *χρηστόν*. Contextus paulo post *πεπορισμένας, injuste comparatas domos*.

PATROL. GR. XXXII.

ad judicium pertrahatur. Deliberat nocte, quos
amarulentos patronos subornet, ut falsa testimo-
nia mercede redimat, quomodo eum qui desolatus
est expugnet, quomodo eum opprimat potentia, ac
in ipso judicio occultata veritate, et judicem fal-
lens, et injuria affectum bonis spolians, utrum-
que voret. Pecunias alias profert in medium, alias
defossas habet, ad spes incertas seponens, ad
spes, inquam, quæ spes nequaquam sunt. Et
enim si ad spes reconderentur, in æternam
spem fieret illa præparatio. Nunc autem sub
lecto divitias incertas abscondit, venturum da-
maum avertere se ratus. Sed an ventura sit
unquam utendi necessitas, incertum; contra, ve-
niet tempus, in quo pecunias non distribuisse pœ-
nitebit. Hoc certum est, et indubitatum, et es-
t sponsor sum. (6) Quid agis, miser? Humi thesau-
rum mandas. Quandonam uteris præsentibus?
quando his frueris semper acquirendi labore de-
tentus? annon innumera causaris, ut rem proximi
usurpes? Mibi, inquit, tenebras offundit domus
vicini, turbas excitat, aut erroneas suscipit. Si do-
mum vicini desideras, nec tibi unquam vicinus
defuturus est, necesse est videlicet, ut ad extremos
orbis nostri terminos te conferas. (7) Quod si id
fieri nequit, a prima cogitatione cohæde tuum ad
malum impetum, o homo, his quæ antea posse-
disti contentus, stansque his quæ habes: non igna-
rus, ædium magnitudines, eo quod ex iniquitate
constructæ essent, habitatoribus vacuas esse, et
jugerum multitudinem ex rapinis comparatam
sæpe infecundam effici. Anteverit enim sæpenu-
mero futurum judicium divina ultio, ac terminis
injustis circumscriptas domos nulli jam aptas usui
relinquit, ex magna hominum **504** frequentia ac
splendido apparatu vacuas habitatoribus redigens.
Nam qui aliena cupit, non multo post lugebit, propriis
suis privatus. (8) Quid Naboth Jezraelitam inter-
emit? Nonne cupiditas Achaab vitem illius concu-
piscens?

7. (9) Recordare illius diei, in quo *Revelatur ira
de celo* 77; veniat tibi in mentem gloriosus adven-
tus Christi; cum qui bona egerint, resurgent in
resurrectionem vitæ; qui vero mala, in resurre-
ctionem judicii 78. Hæc te tristitia afficiant, non
molestum tibi sit præceptum Dei. Quomodo flectam
te? quid dicam? Regni non teneris desiderio, non
times gehennam, unde sanitas animæ tuæ concili-
abitur? Etenim si non terrent horrenda, si læta
ac hilaria non exstimulant, lapideum cor alloqui-

(4) Ἀχαάβ. Sic contextus et codicum alter. Editi, Χαάμ.

(5) Οὐ φοβεῖ. Sic uterque codex. Editi οὐ φοβῆ.

(6) Ex hom. in *divites*, 57.

(7) Ex comment. in *Isa*. 486.

(8) Ex hom. in *divites*, 57.

(9) Ibid., 58.

mur. (1) Vellim te ab injustitiæ operibus paululum A respirare, o avare, et cogitationibus tuis otium dara, tecum ut reputes ad quem finem studium ejusmodi rerum tendat. Habes tot jugera terræ arabilis, totidem terræ arboribus consitæ, montes, campos, saltus, fluvios, prata. Quid igitur post hæc? Nonne tres terræ cubiti te expectant? nonne paucorum lapidum onus misero corpori custodiendo erit satis? Ob quam rem inique agis? quid manibus infructuosam sterilitatem atque inextinguibili perpetuoque igni materiam coacervas? Num tandem resipiscas ab hac ebrietate? num recipies te ad saniorum mentem? num ad te redibis? num Christi judicium tibi pones ob oculos? Quam allaturus es excusationem, cum ii qui injuria affecti fuerint, jam te circumstantes, adversum te clamabunt coram æquo giudice? Quid ergo facies? quos conduces patronos? quos testes duces? quomodo illudes judici, qui nullis artibus decipi potest? Nullus ibi adest rhetor, non sunt verba suasoria, quæ judici veritatem suffurari possint: non sequuntur adulatores, non pecuniæ, non fastus dignitatis. Desertus ab amicis, destitutus fautoribus, sine patrocínio, citra defensionem, pudore suffusus relinqueris, tristis, mæstus, solitarius, fiducia ac libertate loquendi carens. Quocunque enim convertes oculos, clara et aperta conspicias scelerum argumenta; hinc pupilli lacrymas, illinc viduæ gemitum, aliunde egenos abs te pugnis obtusos, servos quos cecidisti, vicinos quos ad iracundiam provocasti. Insurgent adversum te omnia: te tuarum actionum malarum chorus pravus stipabit. Nullus est ibi negandi locus, sed obturatur omne os impudens. Nam ipsa testimonium in unumquemque ferunt opera, non quidem vocem emittentia, sed talia apparentia, qualia a nobis peracta sunt. Fugiamus igitur totis viribus gravissimum avaritiæ vitium: fugiamus, inquam, ut et indicta nobis supplicia vitemus, et æternorum bonorum participes efficiamur, in Christo Jesu Domino nostro, tui gloria, et potestas, cum principio carente Patre, ac sanctissimo et vivificante Spiritu, nunc, et semper, et in infinita sæcula sæculorum. Amen.

505 DE PECCATO.

SERMO VII.

1. (3) Magnum ac varium bellum nobis, dilectissimi, quotidie infert hostis veritatis. Infert autem, uti scitis, dum cupiditates nostras jacula adversum nos efficit, semperque vires a nobis ad nos lædendos mutuatur. Et quemadmodum improbi homines ac rapaces, quorum opera ac propositum est ex alienis ditescere, sed quibus non suppetit potentia ut violentiam apertam exercent, vias insidiosè